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Nr 90.
Ankom till riksdagens kansli den 16 december 1941 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning ao Kungl. Maj.ts proposition angående 
vissa ytterligare utgifter å tilläggsstat I till riksstaten 
för budgetåret 1941/42, i vad rör jordbruksärende.

Utskottet får härigenom avgiva utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 
till riksdagen den 5 december 1941 avlåtna proposition, nr 352, angående 
vissa ytterligare utgifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1941/42, 
i vad propositionen avser framställning berörande jordbruksdepartementets 
verksamhetsområde.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till det proposi
tionen bilagda statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag.

Driftbudgeten.

Nionde huvudtiteln.

G. Lanthushållning i allmänhet.

Befrämjande av fröodlingen m. m.: Befordrande av inhemsk linodling.
För detta ändamål är å riksstaten för innevarande budgetår uppfört ett 
obetecknat anslag av 12,000 kronor. Beloppet är avsett att användas till ar
vode samt resekostnads- och traktamentsersättning åt en tekniskt utbildad 
konsulent bos statens linnämnd. Genom beslut den 9 maj 1941 ställde 
Kungl. Maj:t anslaget till lantbruksstyrelsens förfogande att av styrelsen 
disponeras i enlighet med föreskrifter, som Kungl. Majit efter förslag av 
statens linnämnd framdeles ville meddela.

I en av statens livsmedelskommission med utlåtande den 20 juni 1941 
överlämnad framställning bar statens linncimnd anfört bland annat följande.

Under tiden intill utgången av budgetåret 1940/41 bade linnämnden an
litat förste byråingenjören i riksförsäkringsanstalten N. Zetterman såsom 
teknisk konsulent. Även under bela budgetåret 1941/42 hade linnämnden 
behov av Zettermans biträde. För uppdragets fullgörande borde Zetterman 
erhålla samma löneförmåner som hittills eller 15,000 kronor för år räknat. 
Kostnaderna för resekostnads- och traktamentsersättning bade beräknats 
skola för samma tid uppgå till 4,000 kronor. Förutom Zetterman erfordra
des ytterligare ett tekniskt biträde, nämligen i linodlingsteknik. Kostnaderna 
för detta biträde beräknades till 4,000 kronor. För täckande av ifrågavaran
de kostnader erfordrades således sammanlagt 23,000 kronor. Under erinran 
att å det för budgetåret 1941/42 anvisade anslaget endast funnes tillgängligt 
ett belopp av 12,000 kronor hemställde linnämnden, att Kungl. Majit måtte 
dels medgiva nämnden att för sagda budgetår anlita personal i den omfatt
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ning nämnden angivit, dels ock ställa ett ytterligare belopp av 11,000 kronor 
till lantbruksstyrelsens förfogande för gäldande av ifrågavarande arvoden 
samt resekostnads- och traktamentsersättningar.

Livsmedelskommissionen har tillstyrkt linnämndens framställning.

Genom beslut den 4 juli 1941 medgav Kungl. Majit linnämnden att i den 
av nämnden föreslagna omfattningen under senare halvåret 1941 anlita före- 
nämnda biträden. Tillika anbefallde Kungl. Majit lantbruksstyrelsen att till 
ifrågavarande biträden utbetala dem tillkommande arvoden samt resekost
nads- och traktamentsersättningar från förevarande anslag.

Föredragande statsrådet bär i ärendet anfört följande:
»Såsom av det anförda framgår, hade ett belopp av 11,000 kronor — utöver 

det för ifrågavarande ändamål anvisade anslaget å 12,000 kronor — på 
grund av en tidigare icke beräknad utveckling av linnämndens verksamhet 
blivit erforderligt till gäldande under budgetåret 1941/42 av arvoden m. m. 
åt en teknisk konsulent och ett tekniskt biträde. Det av nämnden beräknade 
arvodet till den tekniske konsulenten överstiger vad som skulle utgå enligt 
eljest tillämpade arvodesgrunder. Med hänsyn till de föreliggande särskilda 
omständigheterna anser jag mig dock nu böra godtaga arvodesbestämningen 
såsom en tillfällig anordning till budgetårets slut. Ett belopp av 11,000 kro
nor torde sålunda böra äskas å tilläggsstat I till riksstaten för löpande bud
getår.»

Förevarande framställning innebär en ökning av anslaget för ändamålet 
för innevarande budgetår med 11,000 kronor till 23,000 kronor. Ehuru det 
härvid beräknade arvodet till en teknisk konsulent hos linnämnden översti
ger vad som skulle utgå enligt eljest tillämpade grunder, anser sig dock ut
skottet med hänsyn till svårigheterna att på ifrågavarande område erhålla 
verkligt sakkunnig och erfaren kraft nu böra godtaga arvodesbestämningen 
såsom en tillfällig anordning till budgetårets slut. Då framställningen i övrigt 
icke föranleder någon utskottets erinran, hemställer utskottet,

att riksdagen må till Befrämjande av fröodlingen m. m.: 
Befordrande av inhemsk linodling å tilläggsstat I till rikssta
ten för budgetåret 1941/42 anvisa ett anslag av 11,000 kronor.

Stockholm den 16 december 1941.
På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
från första kammaren: herrar Tjällgren, Gabrielsson, Jacob Hansson, Nils Olsson, 

Dahlström* Svedberg,* Bondeson* och Gottfrid Karlsson samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Löbbo,* Gustafson i Vimmerby, Ericsson i 
Sörsjön, Karlsson i Munkedal, Mäler*, Nilsson i Steneberg, Janson i Frändesta och 
Jonsson i Fjäle.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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